
 
     

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL CAPO SETTORE 
 
 
N °  44                                                                                                                 DEL   01/07/2009 
 
 
Oggetto: Erogazione borse di studio a favore degli alunni delle Scuole  Primarie e Secondarie  
                di 1° grado, previste dalla legge 10-03-2000,  N. 62, per l’anno scolastico 2007/2008. 
 

IL CAPO SETTORE 
    

Vista la Legge 10-03-2000,  N. 62 recante “ Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 
allo studio e all’istruzione; 
Visto il D.P.C.M.14-02-01,  N.106 che disciplina l’attuazione dei benefici di cui all’art. 1 - comma 
9-  della citata legge; 
Vista la Circolare assessoriale n°4 del 06/03/08 e il relativo bando che disciplina i criteri e le 
modalità per l’accesso ai benefici previsti dalla citata Legge a favore degli alunni delle scuole statali 
e paritarie di ogni ordine e grado, le cui famiglie versano in condizione di disagio economico, a 
sostegno delle spese sostenute per l’istruzione dei propri figli, per l’anno scolastico 2007/08. 
Atteso:  
- che fra i compiti assegnati ai Comuni rientra, fra l’altro, la redazione dell’elenco degli aventi 
diritto  per i due  ordini di scuola (primaria e secondaria di 1° grado) ordinato in base alla 
progressione dell’indicatore della  situazione economica equivalente  (I.S.E.E.) fino e non oltre il 
valore massimo di   EURO 10.632,94; 
- che con propria determina  N.76 dell’8.09.2008  si è provveduto all’approvazione delle 
graduatorie dei  richiedenti aventi i requisiti per l’ottenimento delle borse di studio per l’anno 
scolastico  2007/2008; 
- che  con nota  N° 0027592 di prot. del 21.05.2009, la Provincia Regionale di Ragusa ha 
comunicato che l’Assessorato    Regionale BB.CC.AA. e P.I. ha trasmesso  copia del  D.D.S.  
n°197/XVII  del 02 .04.2009  con il quale è stato determinato l’importo della borsa di studio per  la 
Scuola Primaria e per la Scuola Secondaria di 1° grado  e, altresì,  sono stati  assegnati,  
distintamente per ciascun ordine di scuola, i fondi ai singoli Comuni  per il pagamento del suddetto 
beneficio agli aventi diritto;   
- che il medesimo provvedimento ha assegnato al Comune di Scicli la complessiva somma di  
EURO 78.682,20 di cui  EURO 44.710,56 per  gli alunni delle Scuole Primarie ed EURO 33.971,64 
per gli alunni delle Scuole Secondarie di  1° grado; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.l. 18-8-2000 n°267 e 
la L.R. 23-12-2000 N.30; 
Vista la determina sindacale  N. 51 del 31.12.2008  con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
 
1) - Di dare atto che al Comune di Scicli è stata assegnata la complessiva somma di  EURO   
      78.682,20  per garantire l’erogazione delle borse di studio a favore degli alunni delle scuole    

 
COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA DI RAGUSA             
                                                                                     

V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 
SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO  

 
 



      primarie  e secondarie di 1° grado, le cui famiglie  versano in condizioni di svantaggio         
      economico  a sostegno delle spese sostenute per l’istruzione  dei propri figli per l’anno   
      scolastico 2007/2008; 
2) - Di dare atto che la superiore somma  ripartita in EURO 44.710,56  per gli alunni della Scuola 
       Primaria ed  EURO 33.971,64 per gli alunni della Scuola Secondaria di 1° grado, sarà  
       assegnata ai beneficiari secondo gli importi  stabiliti dal D.D.S. n. 197/XVII  del 02 .04.2009  e   
       così determinati: 
   a) Scuola Primaria importo minimo EURO 51,64, importo massimo EURO 80,00; 
    b) Scuola Secondaria di 1°grado importo minimo  EURO 51,64, importo massimo  EURO 110,00; 
 3) - Di liquidare e pagare agli aventi diritto, di cui agli allegati A) e B), facenti parte integrante e  
       sostanziale del presente provvedimento, l’importo a fianco di ciascun nominativo indicato; 
 4) - Di prelevare la complessiva somma di EURO  78.682,20  dall’intervento 4-00-00-05 del  
        bilancio 2009.  
  5) -Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti 

  adempimenti di sua competenza. 
 

   Il Responsabile del procedimento                                                           Il Capo Settore                                                                              
            Angela Alfieri                                                                     Dott.ssa Maria G. Benedetto    

 
_____________________________________________________________________________ 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Impegno_________________________ 
 
Liquidazione_______________________________ 
 
Visto : si attesta la regolarità contabile o la relativa copertura finanziaria. 

       
 
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


